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OBJETO: INTERVENTORIA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA) PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRITO FAMILIAR DEL ECOPARQUE CIÉNAGA DE MALLORQUÍN EN EL DISTRITO DE 
BARRANQUILLA QUE SE ENCUENTRA PRIORIZADO EN EL PLAN DE ACCIÓN 2021 DEL PACTO FUNCIONAL ATLÁNTICO. 
 
PO: $2.656.000.584  
 
De acuerdo con el registro de cierre del Proceso de Selección Abierta SA-08-2022 el día veintiocho (28) de febrero de 2022, se recibieron las propuestas de los siguientes oferentes:   
 
 

N° 
 

PROPONENTE 
 

1 CONSORCIO ECOPARQUE 2022 

2 
CONSORCIO SUPERVISION 

ECOPARQUE 2022 

3 CONSORCIO ECOPARQUE ET 

4 
CONSORCIO INTERVENTORES 

MALLORQUIN 

5 CONSORCIO ECOPARQUES 

6 ECOVIAS S.A.S 
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EVALUACIÓN JURIDICA 

 

PROPONENTE No 1 

NOMBRE 

CONSORCIO ECOPARQUE 2022 

REPRESENTANTE LEGAL 

PEDRO GUTIERREZ VISBAL 

CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 

17190137 

ABONA PROPUESTA 
 

 

 

CONSORCIO ECOPARQUE 2022 INP SERVICIOS S.A.S INGECO INGENIERIA DE 
CONSTRUCCIONES S.A.S 

IDENTIFICACIÓN  901300211-3 890115120-1 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 70% 30% 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

PEDRO GUTIERREZ VISBAL CARLOS ROLON AMAYA 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

17190137 72180533 

  

REQUISITOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACÍON DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE 3-4 CUMPLE 3-4 

CONFORMACIÓN DE CONSORCIO 
Y/O UNIÓN TEMPORAL 

CUMPLE 5-6 CUMPLE 5-6 
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE 15-17 CUMPLE 18-21 

CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE 16 CUMPLE 19 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE 22 CUMPLE 24 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
DE OBLIGACIONES CON LOS 
SISTEMAS INTEGRALES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES  

CUMPLE 13 CUMPLE 14 

MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE 31 CUMPLE 31 

CERTIFICADO JUDICIAL CUMPLE 30 CUMPLE 30 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES 

CUMPLE 26 CUMPLE 27 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE 28 CUMPLE 29 

RUT  CUMPLE 32-33 CUMPLE 34-35 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE subsanó     

RUP CUMPLE 36-91 CUMPLE 92-106 
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PROPONENTE No 2 

NOMBRE 

CONSORCIO SUPERVISION 
ECOPARQUE 2022 

REPRESENTANTE  

OSCAR AUGUSTO GARCIA BARRIOS 

CEDULA REPRESENTANTE 

80056708 

ABONA PROPUESTA 

SI 
 

 

  INGENIERIA CONSULTORIA Y 
PLANEACIÓN SAS 

GIE SAS 

IDENTIFICACIÓN  800097991-2 900147055-1 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 50% 50,0% 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

FABIO ERNESTO VILLAMIL PAEZ OSCAR AUGUSTO GARCIA 
BARRIOS 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

19365483 80056708 

  

REQUISITOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACÍON DE LA 
PROPUESTA 

cumple 3-5 cumple 3-5 

CONFORMACIÓN DE CONSORCIO 
Y/O UNIÓN TEMPORAL 

cumple 9-10 cumple 9-10 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

cumple  26-34 cumple 21-25 



 
SELECCIÓN ABIERTA SA-08-2022 

INFORME DE EVALUACIÓN 

 
 
 

   

5 

CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

cumple 30 cumple 23 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

cumple 18 cumple 6 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
DE OBLIGACIONES CON LOS 
SISTEMAS INTEGRALES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES  

cumple 13-16 cumple 11 

MEDIDAS CORRECTIVAS cumple 332 cumple 334 

CERTIFICADO JUDICIAL cumple 330 cumple 329 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES 

cumple 325-326 cumple 327-328 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

cumple 323-324 cumple 321-322 

RUT  cumple 333-343 cumple 344 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

cumple subsanó     

RUP cumple 70-320 cumple 36-69 

 
 
 
 
 

PROPONENTE No 3 

NOMBRE 

CONSORCIO ECOPARQUE ET 

REPRESENTANTE LEGAL 

ELSA TORRES ARENALES  

CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 

63.323.375 
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ABONA PROPUESTA   
 

 

 

  ELSA TORRES ARENALES RT TERRA S.A.S. 

IDENTIFICACIÓN  63323375-2 900579055-5 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 50% 50% 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

ELSA TORRES ARENALES ELSA TORRES ARENALES 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

63323375 63323375 

  

REQUISITOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACÍON DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE 1 CUMPLE 1 

CONFORMACIÓN DE CONSORCIO 
Y/O UNIÓN TEMPORAL 

CUMPLE 3 CUMPLE 3 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE 4-5 CUMPLE 8-10 

CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE 4-5 CUMPLE 8-10 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA FIRMA PROPONENTE  

CUMPLE 2 CUMPLE 2 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
DE OBLIGACIONES CON LOS 
SISTEMAS INTEGRALES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES  

 CUMPLE  121-124 cumple 117-120 
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MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE 126 CUMPLE 126 

CERTIFICADO JUDICIAL CUMPLE  127 CUMPLE  127 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES 

CUMPLE 128 CUMPLE 132 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE 129 CUMPLE 133,129 

RUT  CUMPLE  6-7 CUMPLE 11-13 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE 15-20 CUMPLE 15-20 

RUP CUMPLE 21-56 CUMPLE 57-61 

 
 
 
 

PROPONENTE No 4 

NOMBRE 

CONSORCIO INTERVENTORES 
MALLORQUIN 

REPRESENTANTE LEGAL 

CARLOS ENRIQUE VERGARA 
YUNEZ 

CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 

15045511 

ABONA PROPUESTA 

SI 
 

 

CONSORCIO INTERVENTORES 
MALLORQUIN 

MULTIPLO INGENIERIA S.A.S ROCCIA S.A.S CITPRO CONSULTORES S.A.S 
ZOMAC 
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IDENTIFICACIÓN  900404874-1 900388860-8 901317588-9 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 70% 10% 20% 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

CARLOS ENRIQUE VERGARA 
YUNEZ 

CARLOS ANDRES MASS 
GUERRERO 

JOSE FRANCISCO CABALLERO 
BAUTE 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

15045511 1082906293 
 

7604969 

  

REQUISITOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACÍON DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE 2-4 CUMPLE 2-4 CUMPLE 2-4 

CONFORMACIÓN DE CONSORCIO 
Y/O UNIÓN TEMPORAL 

CUMPLE 8-9 CUMPLE 8-9 CUMPLE 8-9 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

cumple 25-27 CUMPLE 30-34 CUMPLE 37-39 

CAPACIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

no subsanó   CUMPLE 33 CUMPLE 38 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE 24 CUMPLE 29 cumple 36 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
DE OBLIGACIONES CON LOS 
SISTEMAS INTEGRALES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES  

CUMPLE 15 CUMPLE 17-19 CUMPLE 21 

MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE 171-172 CUMPLE 176 CUMPLE 177 

CERTIFICADO JUDICIAL CUMPLE 167 CUMPLE 168 CUMPLE 169 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES 

CUMPLE 160-161 CUMPLE 162-163 CUMPLE 164-165 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE 153-154 CUMPLE 155-156 CUMPLE 157-158 

RUT  no cumple   no cumple   no cumple   
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

NO CUMPLE no subsanó         

RUP CUMPLE 42-49 CUMPLE 51-86 cumple 89-151 

 
NO CUMPLE 
 
 
 

PROPONENTE No 5 

NOMBRE 

CONSORCIO ECOPARQUES 

REPRESENTANTE LEGAL 

LILIANA MARGARITA ARAOS 
BERARDINELLI 

CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 

32757519 

ABONA PROPUESTA 

SI 
 

 

  HM INGENIERIA S.A.S INGENIERIA MASTER S.A.S INGENIERIA MATRIZ 

IDENTIFICACIÓN  800187291-1 900915689-6 901370942-8 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 70% 15,0% 15,0% 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

LILIANA MARGARITA ARAOS 
BERARDINELLI 

CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ 
ANGARITA 

DANIELA CAROLINA SINING 
ACUÑA 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

32757519 52422272 1140868074 
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REQUISITOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACÍON DE LA 
PROPUESTA 

cumple 3-5 cumple 3-5 cumple 3-5 

CONFORMACIÓN DE CONSORCIO 
Y/O UNIÓN TEMPORAL 

cumple 9-11 cumple 9-11 cumple 9-11 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

cumple 12-14 cumple 15-17 cumple 18-20 

CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

cumple   cumple 16 cumple 19 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

cumple 21 cumple 22 cumple 23 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
DE OBLIGACIONES CON LOS 
SISTEMAS INTEGRALES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES  

cumple 50 cumple 52 cumple 53 

MEDIDAS CORRECTIVAS cumple 37 cumple 43 cumple 49 

CERTIFICADO JUDICIAL cumple 36 cumple 42 cumple 48 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES 

cumple 35-33 cumple 39-41 cumple 45-47 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

cumple 32-34 cumple 38-40 cumple 44-46 

RUT  cumple 24 cumple 25 cumple 26 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

cumple 27-31 cumple 27-31 cumple 27-31 

RUP cumple 53-75 cumple 76-169 cumple 176-191 
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PROPONENTE No 6 

NOMBRE 

ECOVIAS S.A.S. 

REPRESENTANTE LEGAL 

LUIGGI PUGLIESE MERCADO 

CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 

8.739.219 

ABONA PROPUESTA NO 
 

 

 

  ECOVIAS S.A.S. 

IDENTIFICACIÓN  890.104.625-1 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN N/A 

NOMBRE DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

LUIGGI ALBERTO PUGLIESE 
MERCADO 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

8.739.219 

REQUISITOS CUMPLE/NO 
CUMPLE 

FOLIOS 

CARTA DE PRESENTACÍON DE LA 
PROPUESTA 

Cumple 2-3 

CONFORMACIÓN DE CONSORCIO 
Y/O UNIÓN TEMPORAL 

N/A N/A 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

Cumple 6-9 
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CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

Cumple 6-9 

CEDULA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

Cumple 4 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
DE OBLIGACIONES CON LOS 
SISTEMAS INTEGRALES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES 
PARAFISCALES  

Cumple  15-16 

MEDIDAS CORRECTIVAS cumple 14 

CERTIFICADO JUDICIAL Cumple 13 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES 

Cumple 11-12 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

Cumple 10 

RUT  Cumple 17 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Cumple  79 

RUP cumple 18-78 
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RESUMEN EVALUACIÓN JURIDICA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° 
 

PROPONENTE 
 

HABIL/NO HABIL 

1 CONSORCIO ECOPARQUE 2022 HABIL 

2 
CONSORCIO SUPERVISION 

ECOPARQUE 2022 
HABIL 

3 CONSORCIO ECOPARQUE ET HABIL 

4 
CONSORCIO INTERVENTORES 

MALLORQUIN 
NO HABIL 

5 CONSORCIO ECOPARQUES HABIL 

6 ECOVIAS S.A.S HABIL 
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EVALUACION TÉCNICA 
 
EXPERIENCIA GENERAL DE LOS PROPONENTES: 
 
 PROPONENTE 1 - CONSORCIO ECOPARQUE 2022 
  

No. de orden FOLIO 
Número 

consecutivo 
RUP 

 Contrato o resolución 

CLASIFICADOR DE BIENES Y 
SERVICIOS  

80 10 16 
81 10 15 

% 
PARTICIP

ACION 

Integrante que 
aporta 

experiencia. 
(Participación 
no inferior al 

cincuenta 50%) 

Fecha 
de 

Termin
ación 
[Dia-
mes-
año] 

Salario 
mínimo 
año de 
termina

ción 
del 

contrat
o 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMLV 

HÁBIL / NO 
HÁBIL 

No. 

Objeto (a INTERVENTORÍA A OBRAS DE URBANISMO 
Y/O DE PARQUES Y/O MALECONES Y/O MUELLES 

Y/O MARINAS Y/O TERMINALES FLUVIALES Y/O 
ESTRUCTURAS CIMENTADAS SOBRE CUERPOS DE 

AGUA.) 

VALOR TOTAL 

VALOR TOTAL 
DEL 

CONTRATO EN 
SMMLV 

VALOR TOTAL 
DEL CONTRATO 

EN SMMLV 
AFECTADO POR 
EL PORCENTAJE 

DE 
PARTICIPACIÓN 

VALOR 
TOTAL 

CERTIFICAD
O EN 

SMMLV 

1 202-216 
286 

FOLIO No.82 

EDU-
0327-
2016 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DEL MALECON, CORREDOR VERDE 
Y AVENIDA DEL RÍO EN LA RIBERA DEL RÍO 

MAGDALENA DESDE SIAPE HASTA LA ISLA DE LA 
LOMA EN EL DISTRITO DEL BARRANQUILLA - 

UNIDAD FUNCIONAL II 

80 10 16 
81 10 15 

50% 
INP SERVICIOS 

S.A.S 
20/12/2

019 
828,116

.0 
$                       

9,477,789,604 
11445.00 5722.50 

7,285.93 HÁBIL 

2 217-247 
273 

FOLIO No. 80 

No. 
012015
003497 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA PLAZA HOSPITAL Y SUS 
ALREDEDORES E INTERVENTORIA TECNICA, 

ADMINISTRATIVA Y REHÁBILITACION DE LA PLAZA-
IGLESIA DE SAN JOSE Y SUS ALREDEDORES; 

OBRAS ENMARCADAS DENTRO DEL PROGRAMA DE 
OBRAS DE VALORIZACION POR BENEFICIO 

GENERAL EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA. 

80 10 16 
81 10 15 

100% 
INP SERVICIOS 

S.A.S 
15/02/2

017 
737,717

.0 
$                         

687,474,901 
931.90 931.89 

3 248-264 
239 

FOLIO No.75 

No.015
7-2013-
000089 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN, REHÁBILIATACIÓN Y 
RECUPERACIÓN DE LA PLAZA - IGLESIA SAN 

ROQUE Y SUS ALREDEDORESEN EL DISTRITOO DE 
BARRANQUILLA 

80 10 16 
81 10 15 

100% 
INP SERVICIOS 

S.A.S 
6/12/20

15 
644,350

.0 
$                         

406,934,045 
631.54 631.54 
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PROPONENTE 2 – CONSORCIO SUPERVISIÓN ECOPARQUE 2022 
 

No. 
de 

orde
n 

FOLIO 
Número 

consecuti
vo RUP  

  Contrato o resolución 

CLASIFIC
ADOR DE 
BIENES Y 
SERVICIO

S  
80 10 16 
81 10 15 

% 
PAR
TICI
PACI
ON 

Integrante que 
aporta 

experiencia. 
(Participación 
no inferior al 

cincuenta 50%) 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-
año] 

Salario mínimo 
año de 

terminación del 
contrato 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMLV  

HÁBIL / 
NO HÁBIL 

No. 
Objeto (a INTERVENTORÍA A OBRAS DE URBANISMO Y/O DE PARQUES Y/O 
MALECONES Y/O MUELLES Y/O MARINAS Y/O TERMINALES FLUVIALES Y/O 

ESTRUCTURAS CIMENTADAS SOBRE CUERPOS DE AGUA.) 
VALOR TOTAL  

VALOR 
TOTAL DEL 
CONTRATO 
EN SMMLV  

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN 

SMMLV AFECTADO 
POR EL 

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN   

VALOR TOTAL 
CERTIFICADO EN 

SMMLV 

1 346-347 
69 

FOLIO 
NO. 121 

No. 320-
365-366-
367-435-

436 

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE DE LAS 
SIGUIENTES OBRAS: 1) MANTENIMIENTO, CONSOLIDACION Y 

ACONDICIONAMIENTO DEL PARQUE CENTENARIO DEL CENTRO HISTORICO 
DE LA CIUDAD DE CARTAGENA. 2) MANTENIMINETO, CONSOLIDACIÓN Y 

ACONDICIONAMINETO   EN LA PLAZA DE LA ADUANA DEL CENTRO 
HISTORICO DE LA CIUDAD DE CARTAGENA. 3) MANTENIMIENTO, 

CERRAMIENTO E ILUMINACION DE LA PISTA DE VELOCIDAD PERALTADA Y 
CANCHA MULTIPLE EN EL PARQUE CENTENARIO DEL CENTRO HISTORICO 

DE LA CIUDAD DE CARTAGENA. 4) MANTENIMINETO, CONSOLIDACIÓN Y 
ACONDICIONAMINETO DE LAS PLAZOLETAS TELECOM, ANTIGUAS 

EMPRESAS PUBLICAS (OLIMPICA) Y CONEXIONES ENTRE PLAZAS (CALLE 
PANAMA, CALLEJON DE LAS CASETAS DE COCA-COLA Y DE LOS 

PATACONES) DEL CENTRO HISTORICO DE LA CIUDAD DE CARTAGENA. 

80 10 16 
81 10 15 

50% 

INGENIERÍA 
CONSULTORIA 

Y 
PLANEACION 

S. A 

9/12/2013 589,500 
 $                       

1,697,646,430.46  
2879.81 1439.90 

             3,078.29   HÁBIL  
2 348-353 

283 
FOLIO No. 

249 

CONTRAT
O DE 

INTERVE
NTORIA 
2931 DE 

2017 

CONTRATAR MEDIANTE SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, EL 
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PARQUES QUE 

CONFORMAN EL SISTEMA DISTRITAL DE PARQUES  

80 10 16 
81 10 15 

50% 

INGENIERÍA 
CONSULTORIA 

Y 
PLANEACION 

S. A 

10/08/2018 781,242 
 $                       

1,115,241,849.00  
1427.52 713.76 

3 354-355 
103 

FOLIO No.  
No. 

2042025 

EL CONTRATISTE SE COMPROMETO A REALIZAR LA INTERVENTORIA 
TECNICA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE PARA LAS OBRAS DE PROTECCION 
DE MARGEN IZQUIERDO DEL RIO CAUCA A LA ALTURA DEL SITIO BOCA DEL 

CURA, EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE, PRIMERA Y SEGUNDA. 

81 10 15 
100
% 

INGENIERÍA 
CONSULTORIA 

Y 
PLANEACION 

S. A 

10/10/2005 381,500 
 $                         

139,382,694.00  
365.35 365.35 

4 356-362 
133 

No. 136 

INTERVE
NTORIA 
No. 1052 
DE 1994 

CONSULTORIA, ASESORIA E INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA 
PARA LA CONSTRUCCION Y PAVIMENTACIÓN DE LAS OBRAS QUE SE 

REALIZARAN EN LA CARRETERA SAN FRANCISCO - EL PEPINO - PUTUMAYO 
INCLUYE LA CONSTRUCCION DEL PUENTE MURALLAS EN EL K+100+300 DE 

LA CARRETERA EL ENCANTA- EL PEPINO  

81 10 15 50% 

INGENIERÍA 
CONSULTORIA 

Y 
PLANEACION 

S. A 

8/11/1995 118,934 
 $                         

133,033,584.30  
1118.55 559.27 
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PROPONENTE 3 – CONSORCIO ECOPARQUE ET 
 

No. de 
orden 

FOLIO 
Número 

consecutiv
o RUP  

  Contrato o resolución 

CLASIFICA
DOR DE 

BIENES Y 
SERVICIO

S  
80 10 16 
81 10 15 

% 
PART
ICIPA
CION 

Integrante que 
aporta experiencia. 
(Participación no 

inferior al 
cincuenta 50%) 

Fecha 
de 

Termina
ción 
[Dia-
mes-
año] 

Salario 
mínimo año 

de 
terminación 
del contrato 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMLV  

HÁBIL / 
NO 

HÁBIL 
No. 

Objeto (a INTERVENTORÍA A OBRAS DE URBANISMO Y/O DE PARQUES 
Y/O MALECONES Y/O MUELLES Y/O MARINAS Y/O TERMINALES 

FLUVIALES Y/O ESTRUCTURAS CIMENTADAS SOBRE CUERPOS DE 
AGUA.) 

VALOR TOTAL  

VALOR 
TOTAL 

DEL 
CONTRAT

O EN 
SMMLV  

VALOR 
TOTAL DEL 
CONTRATO 
EN SMMLV 
AFECTADO 

POR EL 
PORCENTAJE 

DE 
PARTICIPACI

ÓN   

VALOR TOTAL 
CERTIFICADO 

EN SMMLV 

1 135-183 
28 

FOLIO NO. 
26 

331 DE 
2007 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL 
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA FASE DEL PARQUE LA PAZ 

Y SUS OBRAS COMPLEMENTARIAS, LOCALIZADO ENTRE LA AUTOPISTA 
NORTE Y LA CORRERA 65 Y ENTRE CALLES 93 Y 10 EN LA CIUDAD DE 

MEDELLIN  

80 10 16 
81 10 15 

100% 
ELSA TORRES 

ARENALES  
31/10/20

08 
461,500.0 

 $                         
387,594,127  

839.86 839.86 

             5,989.18   HÁBIL  

2 184-195 
123 

FOLIO No. 
44 

2846 DE 09 
DE 

OCTUBRE 
DE 2014  

INTERVENTORIA CONSTRUCCION DEL PUENTE LA ARAGUA - SAN 
IGNACIO SOBRE EL RIO OPON (PUENTE LOS NIÑOS) MUNICIPIO DE 

SANTA HELENA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER  

80 10 16 
81 10 15 

50% 
ELSA TORRES 

ARENALES  
26/11/20

16 
689,455.0 

 €                         
373,041,828.63  

541.07 270.53 

3 196-250 
140 

FOLIO No. 
50 

3302-764 
DE 2018 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y 
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE OBRAS DE ESPACIO PUBLICO 

SANTA ELENA - ESTANCIAS Y AREAS DE INFLUENCIA, MUNICIPIO DE 
MEDELLIN. 

80 10 16 
81 10 15 

100% 
ELSA TORRES 

ARENALES  
22/10/20

19 
828,116.0 

 €                         
420,414,148  

507.68 507.68 

4 249-267 
1 

FOLIO 
No.59 

4054 DE 
2013 

INTERVENTORIA PARA LA REHÁBILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA 
VIA SOGAMOSO - TASCO PR 0+0000 AK PR 33+0000, CON UNA LONGITUD 

DE 33 KM.- DEPARTAMENTO DE BOYACA  

80 10 16 
81 10 15 

60% RT TERRA S.A.S. 
28/02/20

17 
737,717.0 

 $                       
5,374,411,108 

7285.19 4371.12 
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PROPONENTE 4 – CONSORCIO INTERVENTORES MALLORQUÍN  
 

No. de 
orden 

FOLIO 
Número 

consecuti
vo RUP  

  Contrato o resolución CLASIFIC
ADOR DE 
BIENES Y 
SERVICIO

S  
80 10 16 
81 10 15 

% 
PARTI
CIPACI

ON 

Integrante que 
aporta 

experiencia. 
(Participación 
no inferior al 

cincuenta 50%) 

Fecha 
de 

Termin
ación 
[Dia-
mes-
año] 

Salario 
mínimo año 

de 
terminación 
del contrato 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMLV  
HÁBI

L / 
NO 

HÁBI
L 

No. 

Objeto (a INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
URBANISMO Y/O DE PARQUES Y/O MALECONES 

Y/O MUELLES Y/O MARINAS Y/O TERMINALES 
FLUVIALES Y/O ESTRUCTURAS CIMENTADAS 

SOBRE CUERPOS DE AGUA.) 

VALOR TOTAL  

VALOR 
TOTAL DEL 
CONTRATO 
EN SMMLV  

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN SMMLV 

AFECTADO POR EL 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN   

VALOR 
TOTAL 

CERTIFICAD
O EN 

SMMLV 

1 181-206 
27 

FOLIO 
NO. 84 

FROIH 
936/2016 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
AMBIENTAL Y FINANCIERA DE LA 

IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA 
REDUCCIÓN Y CONTROL DEL CAUDAL DE 

SUPERFICIAL DEL ARROYO HOSPITAL DESDE LA 
CALLE 44 CON CARRERA 29 HASTA LA CARRERA 

35 CON CALLE 17 EN EL DISTRITP DE 
BARRANQUILLA  

80 10 16 
81 10 15 

50% ROCCIA S.A.S 
31/01/2

022 
1,000,000 

 $                       
6,071,362,680  

6071.36 3035.68 

           
13,766.40  

 
HÁBI

L  

2 208-209 
12 

FOLIO No. 
67 

OGRD-003-
2017 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y 
FINANACIERA AL CONTRATO DE OBRAS PARA 

LA REHÁBILITACIÓN Y RECUPERACIÓN DEL 
JARILLON DE PROTECCIÓN ANTE LA ACCIÓN 

EROSIVA DEL RIO MAGDALENA QUE AFECTA EL 
CORREGIMINETO DE BARRANCA VIEJA DEL 

MUNICIPIO DE CALAMAR 

80 10 16 
81 10 15 

100% ROCCIA S.A.S 
17/11/2

017 
737,717 

 $                         
263,887,260 

357.71 357.71 

3 211-217 
20 

FOLIO No. 
77 

0135*2016*0
00235 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA Y AMBIENTAL A LAS OBRAS DE 

CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO, 
RECUPERACIÓN CONSERVACIÓN, ORNATO 
GENERAL DE ZONAS VERDES Y DURAS DE 

PLAZAS, PARQUES Y CENTROS INTEGRALES DE 
DESARROLLO EN EL DEPARTAMENTO DEL 

ATLANTICO. 

80 10 16 
81 10 15 

60% ROCCIA S.A.S 
31/03/2

019 
828,116 

 $                   
1,863,121,040  

2249.83 1349.90 

4 219-294 
1 

FOLIO 
No.97 

091 DE 2008 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL DE 
LAS OBRAS Y ACTIVIDADES PARA LA MALLA 

ARTERIAL, INTERMEDIA Y LOCAL DE LOS 
DISTRITOS DE CONSERVACIÓN EN LA CIUDAD DE 
BOGOTA D.C. CORRESPONDIENTE AL GRUPO No. 

1 NORTE  

80 10 16 
81 10 15 

60% 
CITPRO 

CONSULTORE
S S.A.S.  

22/01/2
013 

589,500 
 $                       

8,865,205,964  
15038.52 9023.11 
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PROPONENTE 5 – CONSORCIO ECOPARQUES  
 

No. de 
orden 

FOLIO 
Número 

consecutivo 
RUP  

  Contrato o resolución 

CLASIFICAD
OR DE 

BIENES Y 
SERVICIOS  

80 10 16 
81 10 15 

% 
PARTICIPAC

ION 

Integrante que 
aporta 

experiencia. 
(Participación 
no inferior al 

cincuenta 50%) 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-año] 

Salario 
mínimo año 

de 
terminación 
del contrato 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMLV  

HÁBI
L / 
NO 

HÁBI
L 

No. 

Objeto (a INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
URBANISMO Y/O DE PARQUES Y/O MALECONES 

Y/O MUELLES Y/O MARINAS Y/O TERMINALES 
FLUVIALES Y/O ESTRUCTURAS CIMENTADAS 

SOBRE CUERPOS DE AGUA.) 

VALOR TOTAL  

VALOR 
TOTAL 

DEL 
CONTRAT

O EN 
SMMLV  

VALOR 
TOTAL 

DEL 
CONTRAT

O EN 
SMMLV 

AFECTAD
O POR EL 
PORCENT

AJE DE 
PARTICIP

ACIÓN   

VALOR 
TOTAL 

CERTIFIC
ADO EN 
SMMLV 

1 252-258 
58 Y 191 

FOLIO No. 68 Y 
132 

No. 3813 
DE 2018 

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURÍDICA DE 

LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO 
RECREATIVO, DEPORTIVO Y CULTURAL EN EL 

PARQUE EL TUNAL  

80 10 16 
81 10 15 

100% 
HM 

INGENIERIA 
S.A.S. 

10/04/2020 877,803.0 
 $                       

2,861,621,910.00  
3259.98 3259.98 

             
4,015.89  

 
HÁBI

L  
2 259-271 

194 
FOLIO No. 136 

No. 158 
DEL 9 DE 
MAYO DE 

2019 

INTERVENTORÍA AL MEJORAMIENTO DEL 
PARQUE RECREAR EN EL BARRIO KENNEDY 

DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA  

81 10 16 
81 10 15 

50% 
INGENIERIA 

MASTER S.A.S. 
28/07/2020 877,803.0 

 $                         
856,636,599.50  

975.89 487.94 

3 272-284 
14 

FOLIO No. 184 
No.9677-
04-867 

INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS 

ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA ATENCION DEL 
SITIO CRITICO PR 084+0050 QL PR 084+0180 VIA 

PIPIRAL VILLAVICENCIO RUTA 40 MTA, 
DEPARTAMENTO DEL META 

81 10 16 
81 10 15 

50% 
INGENIERIA 

MATRIZ S.A.S. 
20/12/2013 589,500.0 

 $                       
315,928,677.00  

535.93 267.96 
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PROPONENTE 6 – ECOVIAS S.A.S.  
 

No. de 
orden 

FOLIO 
Número 

consecutivo 
RUP  

  Contrato o resolución 

CLASIFICADOR DE 
BIENES Y 

SERVICIOS  
80 10 16 
81 10 15 

% PARTICIPACION 

Integrante que 
aporta 

experiencia. 
(Participación no 

inferior al 
cincuenta 50%) 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-año] 

Salario 
mínimo año de 

terminación 
del contrato 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMLV  

HÁBIL / 
NO 

HÁBIL No. 

Objeto (a INTERVENTORÍA A OBRAS DE 
URBANISMO Y/O DE PARQUES Y/O 

MALECONES Y/O MUELLES Y/O MARINAS Y/O 
TERMINALES FLUVIALES Y/O ESTRUCTURAS 
CIMENTADAS SOBRE CUERPOS DE AGUA.) 

VALOR TOTAL  

VALOR TOTAL 
DEL 

CONTRATO 
EN SMMLV  

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN 

SMMLV AFECTADO 
POR EL 

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN   

VALOR TOTAL 
CERTIFICADO EN 

SMMLV 

1 81-97 
186 

FOLIO No. 30 

No. 0112-
2013-

000054 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
AMBIENTAL Y FINANCIERA DE LA 

RECONSTRUCCIÓN VIAL Y CONDUCCIÓN DEL 
ARROYO DE LA CALLE 84 ENTRE CARRERAS 

51B Y 74 EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA Y 
SUS OBRAS COMPLEMENTARIAS, 

ENMARCADO DENTRO DEL PROGRAMA DE 
OBRAS POR VALORIZACIÓN POR BENEFICIO 

GENERAL 2012 

80 10 16 
81 10 15 

50% ECOVIAS S.A.S 14/08/2016 689,455.0 
 $                       

7,028,390,373.00  
10194.12 5097.06 

             7,114.77  HÁBIL  
2 98-107 

104 
FOLIO No. 36 

No. 3317 DE 
2006 

INTERVENTORÍA PARA CONTRUCCIÓN DE LAS 
OBRAS DE ENCAUZAMIENTO DEL RÍO META 

80 10 16 
81 10 15 

50% ECOVIAS S.A.S 1/04/2010 515,000.0 
 $                       

1,651,481,024.00  
3206.76 1603.38 

3 108-125 
211 

FOLIO No. 56 
No.2018-02-

2249 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA 

CONTRUCCIÓN DE UN PARQUE - RECREO 
DEPORTIVO EN EL BARRIO DON ALBERTO 

MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO 
DEL CESAR. 

80 10 16 
81 10 15 

70% ECOVIAS S.A.S 25/10/2019 828,116.0 
 $                         

490,158,171.40  
591.89 414.32 
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EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LOS PROPONENTES 
 

No PROPONENTE 

Con máximo uno (1) de los contratos aportados válidos para 

acreditar experiencia, deberá certificar la interventoría a un 

contrato que tenga dentro de su objeto y/o alcance y/u 

obligaciones pilotes hincados o preexcavados. 

Con máximo uno (1) de los contratos aportados válidos para acreditar 

experiencia, deberá certificar la interventoría a un contrato que tenga dentro de 

su objeto y/o alcance y/u obligaciones la construcción de estructuras 

cimentadas sobre cuerpos de agua, tales como: muelles y/o puentes y/o 

marinas y/o pasarelas peatonales, sin excluir algún otro tipo de estructura 

cimentada sobre cuerpo de agua. 

Con máximo uno (1) de los contratos aportados 

válidos para acreditar experiencia, deberá 

certificar la interventoría a la construcción de 

obras de urbanismo de parques, y/o plazas, y/o 

plazoletas y/o vías y/o andenes y/o bordillos cuya 

área intervenida sea mayor o igual a 10.000 m2. 

HÁBIL / NO HÁBIL 

1 CONSORCIO ECOPARQUE 2022 

CUMPLE 

 MICROPILOTES INYECTADOS 50 CM DIAMETRO FOLIO No. 

203 CONTRATO No. 1 

CUMPLE 

 POTÓN EN CONCRETRO REFORZADO FOLIO No. 204 

 CONTRATO No. 1 

CUMPLE 

 PLAZA HOSPITAL 11.500 M2 Y PLAZA SAN JOSÉ 

4.057 M2 FOLIO No. 217  

CONTRATO No. 2 

HÁBIL 

2 
CONSORCIO SUPERVISION 

ECOPARQUE 2022 

CUMPLE  

PILOTES D= 12´  

FOLIO No. 355 

CONTRATO No. 3 

CUMPLE  

PUENTE MURALLAS 

No. 361 

CONTRATO No. 4 

CUMPLE  

PARQUE CENTENARIO, AREA INTERVENIDA 

26.287 M2 FOLIO No. 346 

CONTRARO No. 1 

HÁBIL  

3 CONSORCIO ECOPARQUE ET 

CUMPLE  

PILA EN CONCRETO FUNDIDO IN SITU DE DIAMETRO 1.2 M 

INCLUYE ANILLO Y EXCAVACION 

FOLIO No. 186 

CONTRATO No. 2 

CUMPLE  

MURO DE PROTECCION Y CONFORMACION DE BANCA VIAL POR EROSION 

RIO CHICAMOCHA FOLIO No. 250 

CONTRATO No. 4 

CUMPLE  

CONSTRUCCION PARQUE LA PAZ ÁREA: 30.543 

M2 FOLIO No. 135 

CONTRATO No. 1 

HÁBIL 

4 
CONSORCIO INTERVENTORES 

MALLORQUIN 

CUMPLE 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PILOTES METALICOS 24 

FOLIO No. 209" 

CONTRATO No. 2 

CUMPLE 

CONSTRUCCION DE DIQUE  

FOLIO No. 208 

CONTRATO No.2 

 

CUMPLE  

22 PLAZAS Y/O PARQUES CON UN ÁREA TOTAL 

INTERVENIDA DE 140.463 M2 

CONTRATO No.3  

HÁBIL 

5 CONSORCIO ECOPARQUES 

CUMPLE  

PILAS PREEXCAVADAS D=1.5 MTS  

FOLIO No. 272 

CONTRATO No. 3 

CUMPLE 

CONSTRUCCION DE UN PUENTE VEHICULAR DE 50 MTS DE LUZ SOBRE LA 

QUEBRADA LA COLORADITA 

FOLIO No. 272 

CONTRATO No. 3 

CUMPLE 

ÁREA TOTAL INTERVENIDA DE 48.894,06 M2 

FOLIO No. 254 

CONTRATO No. 1 

HÁBIL 

6 ECOVIAS S.A.S 

CUMPLE 

ESTABILIZACION DE LA EXCAVACÓN EN PILOTE PRE-

EXCAVADO DE D=0.6 M 

FOLIO No. 82 

CONTRATO No. 1 

CUMPLE 

HINCA DE PILOTES DE GUADUA DE 3 A 6 METROS DE LONGITUD Y 10 A 12 

CENTÍMETROS DE DIÁMETRO 

FOLIO No. 99 

CONTRATO No. 2 

CUMPLE  

ÁREA INTERVENIDA 31.000 M2 

FOLIO No. 108 

CONTRATO No.3 

HÁBIL 
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EQUIPO DE TRABAJO 
 
PROPONENTE 1 - CONSORCIO ECOPARQUE 2022 

PERSONAL CEDULA NOMBRE 

ESTUDIOS    CONTRATO 1 CONTRATO 2 

FOLIO  
PREGRADO POSTGRADO 

EXPERIENCIA 
GENERAL  

OBJETO 

Fecha de 
inicio 

[Dia-mes-
año] 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-
año] 

DURACIÓN 
(AÑOS) 

OBJETO 

Fecha de 
inicio 

[Dia-mes-
año] 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-
año] 

DURACIÓN 
(AÑOS) 

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 

                               
12,533,632  

ANSELMO 
JOSE 

MARTINEZ 
ARIZA  

INGENIERO 
CIVIL 

FOLIO No. 268 

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA DE 

PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

43.2 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA DEL CONTRATO QUE TIENE POR 

OBJETIVO REALIZAR LAS OBRAS DEL 
PROYECTO RECUPERACION HIDRICA DE LOS 
CAÑOS AHUYAMA, ARRIBA, MERCADO Y LA 
CIENAGA DE MALLORQUÍN EN EL DISTRITO 

DE BARRANQUILLA 

1/02/2015 1/05/2016 

1.26 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y 

FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DEL TERMINAL TURÍSTICO - 

COMERCIAL DEL MUNICIPIO DE TURBO, 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

15/04/2017 19/04/2018 

1.03 265-285  

FECHA 
MATRICULA  

31/08/1979 DEDICACIÓN 100% DEDICACIÓN -  

RESIDENTE DE 
INTERVENTORÍA 

                               
50,894,074  

BIBIANA 
ESTHER 

PATERNINA 
ESPITIA 

INGENIERA 
CIVIL 

FOLIO No. 289 

MAGISTER EN 
INGENIERIA CIVIL  

28.0 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA 

PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRODE 
VISITANTES Y SENDERO ECOTURISTICO A LA 
CIENAGA GRANDE DE BETÉ, MUNICIPIO DEL 

MEDIO ATRATO-DEPARTAMENTO DEL 
CHOCOÓ 

1/08/2016 15/01/2017 

0.46 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y 

FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DEL MALECON, CORREDOR VERDE Y 
AVENIDA DEL RÍO EN LA RIBERA DEL 

RÍO MAGDALENA DESDE SIAPE HASTA 
LA ISLA DE LA LOMA EN EL DISTRITO 

DEL BARRANQUILLA - UNIDAD 
FUNCIONAL II 

20/01/2017 20/12/2019 

2.96 286-308 

 

 

FECHA 
MATRICULA  

26/08/1994 DEDICACIÓN 100% DEDICACIÓN 100%  

INGENIERO 
ESPECIALISTA 
ESTRUCTURAL  

                               
79,265,782  

ADONAI 
TORO 

VALERO 

INGENIERO 
CIVIL 

FOLIO No. 323 

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS  

32.1 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCION DEL TERMINAL TURISTICO - 
COMERCIAL DEL MUNICIPIO DE TURBO, 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

20/06/2016 16/10/2017 

1.34   

    

0.0 320-339 

 

 
FECHA 

MATRICULA  
19/07/1990 DEDICACIÓN 40% DEDICACIÓN    

INGENIERO 
ESPECIALISTA 

AMBIENTAL 

                               
55,301,847  

ELENA DEL 
CAMEN PILAR 

OLIVERO 
SANJUANELO 

INGENIERIA 
CIVIL  

FOLIO No. 314 

ESPECIALISTA EN 
INGENIERIA DE 
SANIAMIENTO 
AMBIENTAL 

15.7 

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL 

CONTRATO QUE RESULTE DE LA LICITACION 
PUBLICA No. 075-2011 QUE ACTUALMENTE 

ADELANTA EL FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE BOSA PARA EL MEJORAMIENTO 
DE LA MALLA VIAL LOCAL A TRAVES DE 2 

ACCIONES: 
1. MANTENIMIENTO A TRAVES DEL SISTEMA 
DE FRESADO ESTABILIZACION O/Y OTROS 

ADITIVOS DE ESTABILIZACIÓN. 
2. CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DEL BARRIO 

VILLA EMMA. 

20/06/2012 21/06/2013 

1.02   

    

  309-319 

 

 

FECHA 
MATRICULA  

23/09/2006 DEDICACIÓN 20%      

 

PROPNENTE 1. NO HÁBIL: En los documentos presentados por el proponente durante el período de subsanación, no se logra comprobar la dedicación del director de interventoría dentro del contrato No. 2. Se declara 
no hábil el proponente toda vez que no se remitieron los documentos requeridos para su habilitación. 
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PROPONENTE 2 – CONSORCIO SUPERVISIÓN ECOPARQUE 2022 

PERSONAL CEDULA NOMBRE 

ESTUDIOS    CONTRATO 1 CONTRATO 2 FOLIO  

PREGRADO POSTGRADO 
EXPERIENCIA 

GENERAL  
OBJETO 

Fecha de inicio 
[Dia-mes-año] 

Fecha de 
Terminación [Dia-

mes-año] 

DURACIÓN 
(AÑOS) 

OBJETO 
Fecha de 

inicio 
[Dia-mes-año] 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-
año] 

DURACIÓN (AÑOS)  

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 

                               
80,082,672  

RUBEN 
ANTONIO 
SANTOS 

SANABRIA 

INGENIERO CIVIL 
FOLIO No. 366 

ESPECIALISTA EN 
INGENIERIA DE 

SISTEMAS 
HIDRICOS 
URBANOS 

20.3 

INTERVENTORIA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE 

INTERCAMBIADOR VIAL 
NEOMUNDO Y OBRAS 

COMPLEMENTARIAS EN EL 
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA - 

SANTANDER  

22/10/2010 13/01/2013 

2.26 

 EL CONTRATISTA SE COMPROMETO A 
REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, 
ADMINISTRATIA Y CONTABLE PARA LAS 
OBRAS DE PROTECCION DE MARGEN 
IZQUIERDA DEL RIO CAUCA A LA ALTURA DEL 
SITIO BOCA DEL CURA, EN EL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE, PRIMERA Y 
SEGUNDA  

11/10/2004 10/10/2005 

1.01 363-403  

FECHA MATRICULA  16/03/2002 DEDICACIÓN 50% DEDICACIÓN 50%  

RESIDENTE DE 
INTERVENTORÍA 

                               
13,831,422  

ANGEL ROA 
HERNANDEZ  

INGENIERA CIVIL 
FOLIO No. 404 

- 

45.1 

INTERVENTORIA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE 

INTERCAMBIADOR VIAL 
NEOMUNDO Y OBRAS 

COMPLEMENTARIAS EN EL 
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA - 

SANTANDER  

22/11/2010 13/01/2013 

2.18 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA DE OBRA ADJUDICADA A 

TRAVES DEL CONTRATO DE OBRA CIVIL 
CUYO OBJETO ES: "CONTRATAR LA 

AMPLIACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE 
PATIANJE EN EL MUNICIPIO DE GIRARDOT, 
CUNDINAMARCA SEGÚN COVENIO 679 DE 

2012 SUSCRITO ENTRE COLDEPORTES Y EL 
MUNICIPIO DE GIRARDOT - CUNDINAMARCA" 

6/09/2013 5/03/2015 

1.51 463-487 

 

 

FECHA MATRICULA  14/10/1977 DEDICACIÓN 100% DEDICACIÓN 100%  

INGENIERO 
ESPECIALISTA 
ESTRUCTURAL  

                               
18,386,964  

NELSON 
ODENS MORA 

FRANCO 

INGENIERIO CIVIL  
FOLIO No. 492 

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURA  34.9 

ESTUDIOS Y DIEÑOS PARA LOS 
CENTROS DOCENTES Y CENTROS 

DE SALUD RURALES DEL 
MUNICIPIO DE PERERIRA  

    
0.00   

    
0.0 488-507 

 

 
FECHA MATRICULA  30/10/1987 DEDICACIÓN   DEDICACIÓN    

INGENIERO 
ESPECIALISTA 

AMBIENTAL 

                               
11,296,399  

ERNESTO 
GARCIA 

VALDERRAMA  

INGENIERO CIVIL 
FOLIO No. 409 

ESPECIALISTA EN 
INGENIERIA 
AMBIENTAL  

43.3 

INTERVENTORIA PARA LA 
CONSTRUCCION DEL PARQUE 

INTERCAMBIADOR VIAL 
NEOMUNDO Y OBRAS 

COMPLEMENTARIAS EN EL 
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA  

22/10/2010 13/01/2013 

2.26   

    

  309-319 

 

 

FECHA MATRICULA  28/06/1979 DEDICACIÓN 50%      

   

PROPONENETE 2- NO HÁBIL: Según los términos de referencia del proceso, en el ítem 8.7.6 ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO, se requiere que el Ingeniero especialista estructural 

acredite una (1) certificación expedida por la entidad contratante y/o certificación emitida por la firma contratista ejecutora del proyecto público como Especialista Estructural de interventoría a obras de urbanismo y/o de 

parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre cuerpos de agua. Por otra parte, en la nota 3 del mismo documento se menciona que “En caso de que el 

proponente anexe más de una hoja de vida y/o certificado de experiencia para el (los) profesional (es) requerido(s) en los términos de referencia, únicamente se tendrá en cuenta la primera hoja de vida y/o certificado 
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de experiencia foliada en la propuesta”. Se tomará el primer contrato presentado como experiencia para el ingeniero especialista estructural, el cual no cumple con los requisitos mínimos definidos en el pliego de 

condiciones. El especialista estructural no cumple con los requisitos mínimos establecidos en el presente proceso. Se declara el proponente NO HÁBIL. 

PROPONENTE 3 – CONSORCIO ECOPARQUE ET 

PERSONAL CEDULA NOMBRE 

ESTUDIOS    CONTRATO 1 CONTRATO 2 FOLIO  

PREGRA
DO 

POSTGR
ADO 

EXPERI
ENCIA 
GENER

AL  

OBJETO 

Fecha de 
inicio 

[Dia-mes-
año] 

Fecha de 
Terminac
ión [Dia-
mes-año] 

DURACIÓN 
(AÑOS) 

OBJETO 

Fecha 
de inicio 

[Dia-
mes-
año] 

Fecha de 
Terminac
ión [Dia-
mes-año] 

DURACI
ÓN 

(AÑOS) 

 

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 

                               42,890,731  
MARIA AMPARO 

LONDOÑO 
LONDOÑP 

INGENIE
RO CIVIL 

FOLIO 
No. 269 

ESPECIA
LISTA EN 
GERENCI

A DE 
PROYEC

TOS 
29.8 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DE LA SEGUNDA FASE DEL PARQUE LA 

PAZ Y SUS OBRAS 
COMPLEMENTARIAS, LOCALIZADO 
ENTRE LA AUTOPISTA NORTE Y LA 

CORRERA 65 Y ENTRE CALLES 93 Y 10 
EN LA CIUDAD DE MEDELLIN  

3/09/2007 
31/10/200

8 

1.18 

INTERVENTORIA PARA LA 
REHÁBILITACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE LA VIA 
SOGAMOSO - TASCO PR 

0+0000 AK PR 33+0000, CON 
UNA LONGITUD DE 33 KM.- 

DEPARTAMENTO DE BOYACA  

30/12/20
13 

28/02/201
7 

3.21 267-276 

FECHA 
MATRICU

LA  

22/10/199
2 

DEDICAC
IÓN 

100% 
DEDICA

CIÓN 
100% 

RESIDENTE DE 
INTERVENTORÍA 

                               52,786,438  
TANNIA YAHONA 

SANJUAN 
GALINDO  

INGENIE
RA CIVIL 

FOLIO 
No. 279 

- 

20.3 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 

AMBIENTAL CONSTRUCCIÓN 
INFRAESTRUCTURA DEL PUENTE 
VEHICULAR SOBRE EL RIO GÜIRA 

MINUCIPIO DE TAURAMENA, 
DEPARTAMENTO DEL CASANARE 

12/12/200
7 

27/06/200
8 

0.55 

INTERVENTORIA PARA LA 
REHÁBILITACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE LA VIA 
SOGAMOSO - TASCO PR 

0+0000 AK PR 33+0000, CON 
UNA LONGITUD DE 33 KM.- 

DEPARTAMENTO DE BOYACA  

30/12/20
13 

28/02/201
7 

3.21 277-286 

FECHA 
MATRICU

LA  

25/02/200
2 

DEDICAC
IÓN 

100% 
DEDICA

CIÓN 
100% 

INGENIERO 
ESPECIALISTA 
ESTRUCTURAL  

                               71,672,167  
WILMAR 

ALBERTO VELEZ 
FRANCO 

INGENIE
RO CIVIL  

FOLIO 
No.289 

ESPECIA
LISTA EN 
ESTRUC
TURAS 29.0 

INTERVENTORIA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL 

PRESUPUESTAL A LA 
CONSTRUCCIPON DEL SECTOR B DEL 

MALECON EN EL MUNICIPIO DE 
CIENEGA MAGDALENA  

13/01/201
2 

28/08/201
2 

0.63 

INTERVENTORIA PARA LA 
REHÁBILITACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE LA VIA 
SOGAMOSO - TASCO PR 

0+0000 AK PR 33+0000, CON 
UNA LONGITUD DE 33 KM.- 

DEPARTAMENTO DE BOYACA  

30/12/20
13 

20/02/201
7 

3.2 287-295 

FECHA 
MATRICU

LA  

19/08/199
3 

DEDICAC
IÓN 

50% 
DEDICA

CIÓN 
40% 

INGENIERO 
ESPECIALISTA 

AMBIENTAL 
                               52,266,454  

ERIKA PAOLA 
RUIZ BELTRAN  

INGENIE
RO CIVIL 

FOLIO 
No. 298 

ESPECIA
LISTA EN 
AMBIENT

E Y 
DESARR

OLLO 
LOCAL  

21.9 

INTERVENTORIA PARA LA 
REHÁBILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE 
LA VIA SOGAMOSO - TASCO PR 0+0000 
AK PR 33+0000, CON UNA LONGITUD DE 

33 KM.- DEPARTAMENTO DE BOYACA  

30/12/201
3 

28/02/201
7 

3.21   

    

  296-303 

FECHA 
MATRICU

LA  

25/08/200
0 

DEDICAC
IÓN 

30%     
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PROPONENTE 4 – CONSORCIO INTERVENTORES MALLORQUÍN  

PERSONAL CEDULA NOMBRE 

ESTUDIOS    CONTRATO 1 CONTRATO 2 

FOLIO  
PREGRADO POSTGRADO 

EXPERIEN
CIA 

GENERAL  
OBJETO 

Fecha de 
inicio 

[Dia-mes-
año] 

Fecha de 
Terminaci
ón [Dia-

mes-año] 

DURAC
IÓN 

(AÑOS) 
OBJETO 

Fecha de inicio 
[Dia-mes-año] 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-
año] 

DURACIÓN 
(AÑOS) 

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 

                               
73,073,314  

FREDY 
ABELARDO 

COVILLA 
LICERO 

INGENIERO 
CIVIL 

FOLIO No. 299 

ESPECIALISTA 
EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 43.9 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL DE LAS 
OBRAS Y ACTIVIDADES PARA LA MALLA ARTERIAL, 

INTERMEDIA Y LOCAL DE LOS DISTRITOS DE 
CONSERVACIÓN EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C. 

CORRESPONDIENTE AL GRUPO No. 1 NORTE  

16/02/200
9 

22/01/201
3 

3.99 

DESARROLLAR LA INTERVENTORIA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL 

CONTRATO DE OBRA DERIVADO DE LA 
LICITACIÓN PUBLICA No. LICP 001-2019 PARA 

LA "CONSTRUCCION DE MUELLE MALECON EN 
EL PUERTO PRINCIPAL DEL MUNICIPIO DE 

CARTAGENA DEL CHAIRA, EN EL CAQUETA". 

25/07/2019 25/03/2020 

0.68 296-306 

FECHA 
MATRICULA  

19/12/1978 
DEDICACI

ÓN 
50% DEDICACIÓN 50% 

RESIDENTE DE 
INTERVENTORÍA 

                               
22,524,752  

DIANA 
MARGARITA 

TRUJILLO 
AREVALO  

INGENIERA 
CIVIL 

FOLIO No. 310 
- 

18.3 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL DE LAS 
OBRAS Y ACTIVIDADES PARA LA MALLA ARTERIAL, 

INTERMEDIA Y LOCAL DE LOS DISTRITOS DE 
CONSERVACIÓN EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C. 

CORRESPONDIENTE AL GRUPO No. 1 NORTE  

16/02/200
9 

22/01/201
3 

3.99 

DESARROLLAR LA INTERVENTORIA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL 

CONTRATO DE OBRA DERIVADO DE LA 
LICITACIÓN PUBLICA No. LICP 001-2019 PARA 

LA "CONSTRUCCION DE MUELLE MALECON EN 
EL PUERTO PRINCIPAL DEL MUNICIPIO DE 

CARTAGENA DEL CHAIRA, EN EL CAQUETA". 

25/07/2019 25/03/2020 

0.68 306-314 

FECHA 
MATRICULA  

6/03/2004 
DEDICACI

ÓN 
100% DEDICACIÓN 100% 

INGENIERO 
ESPECIALISTA 
ESTRUCTURAL  

                               
20,475,377  

MALENA 
JUDITH 

AMORTEGUI 
RODRIGUEZ 

INGENIERO 
CIVIL  

FOLIO No.325 

MAGISTER 
SCIENTIAE EN 

ESTRUCTURAS  39.9 

DESARROLLAR LA INTERVENTORIA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO DE 

OBRA DERIVADO DE LA LICITACIÓN PUBLICA No. LICP 
001-2019 PARA LA "CONSTRUCCION DE MUELLE 

MALECON EN EL PUERTO PRINCIPAL DEL MUNICIPIO DE 
CARTAGENA DEL CHAIRA, EN EL CAQUETA". 

25/07/201
9 

25/03/202
0 

0.68   

    

  322-329 

FECHA 
MATRICULA  

9/11/1982 
DEDICACI

ÓN 
40%    

INGENIERO 
ESPECIALISTA 

AMBIENTAL 

                               
73,094,327  

LUIS 
ALFOSNO 

CAGUA 
OSPINO 

INGENIERO 
CIVIL 

FOLIO No. 319 

ESPECIALISTA 
EN INGENIERIA 

AMBIENTAL CON 
ENFASIS EN 
SANITARIA 

34.2 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL DE LAS 
OBRAS Y ACTIVIDADES PARA LA MALLA ARTERIAL, 

INTERMEDIA Y LOCAL DE LOS DISTRITOS DE 
CONSERVACIÓN EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C. 

CORRESPONDIENTE AL GRUPO No. 1 NORTE  

16/02/200
9 

22/01/201
3 

3.99   

    

  315-321 

FECHA 
MATRICULA  

24/06/1988 
DEDICACI

ÓN 
100%     
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PROPONENTE 5 – CONSORCIO ECOPARQUES  

PERSONAL CEDULA NOMBRE 

ESTUDIOS  CONTRATO 1 CONTRATO 2 

FOLIO 

PREGRADO POSTGRADO 
EXPERIENCIA 

GENERAL 
OBJETO 

Fecha de 
inicio 

[Dia-mes-
año] 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-
año] 

DURACIÓN 
(AÑOS) 

OBJETO 

Fecha de 
inicio 

[Dia-mes-
año] 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-
año] 

DIRECTOR DE 
INTERVENTOR

IA 
73,137,740 

ALBERTO 
FEDERICO 
MOUTHON 

BELLO 

INGENIERO 
CIVIL 

FOLIO No. 
287 

MAGISTER EN 
INGENIERIA CIVIL EN 

EL ÁREA DE 
RECURSOS 

HIDRAULICOS E 
INGENIERIA 
AMBIENTAL 

FOLIO No. 289 

31.7 

INTERVENTORÍA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA 
Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 

ATENCION DEL SITIO CRITICO PR 084+0050 QL PR 
084+0180 VIA PIPIRAL VILLAVICENCIO RUTA 40 MTA, 

DEPARTAMENTO DEL META 
FOLIO No. 291 

11/12/2012 20/12/2013 

1.04 

REALIZACIÓN DE INTERVENTORÍA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA 
Y JURIDICA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 

CENTRO RECREATIVO, DEPORTIVO Y 
CULTURAL EN EL PARQUE SAN 

CRISTÓBAL. 
FOLIO No. 294 

19/12/2018 30/01/2020 

286-302 

FECHA 
MATRICULA 

21/12/1990 DEDICACIÓN 50% DEDICACIÓN 50% 

RESIDENTE 
DE 

INTERVENTOR
ÍA 

60,392,855 
VIRGINIA 
GARCIA 

CACERES 

INGENIERA 
CIVIL 

FOLIO No. 
305 

- 

20.3 
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE MUELLE 

FLUVIAL EN TAGACHI - DEPARTAMENTO DEL CHOCO 
FOLIO No. 307 

20/02/2007 29/11/2007 

0.78 

REALIZACIÓN DE INTERVENTORÍA 
TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA 
Y JURIDICA DE LA CONSTRUCCIÓN DEL 

CENTRO RECREATIVO, DEPORTIVO Y 
CULTURAL EN EL PARQUE SAN 

CRISTÓBAL. 
FOLIO No. 314 

19/12/2018 30/01/2020 

303-322 

FECHA 
MATRICULA 

22/03/2002 DEDICACIÓN 100% DEDICACIÓN 100% 

INGENIERO 
ESPECIALISTA 
ESTRUCTURA

L 

73,154,826 

JAVIER 
JOSE 

CARRILLO 
ORTEGA 

INGENIERO 
CIVIL 

FOLIO No. 
345 

MAGISTER EN 
INGENIERIA CIVIL 
CON ÉNFASIS EN 
ESTRUCTURAS 

25.1 
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE MUELLE 

FLUVIAL EN TAGACHI - DEPARTAMENTO DEL CHOCO 
FOLIO No. 347 

20/02/2007 29/11/2007 

0.78  

  

339-353 

FECHA 
MATRICULA 

27/06/1997 DEDICACIÓN 50%  - 

INGENIERO 
ESPECIALISTA 

AMBIENTAL 
52,788,213 

ANGELA 
LICED 

CIENDUA 
CASTRO 

INGENIERA 
AMBIENTAL 

Y 
SANITARIA  
FOLIO No. 

326 

ESPECIALISTA EN 
SISTEMAS DE 

GESTIÓN INTEGRADA 
DE LA CALIDAD 

MEDIO AMBIENTE Y 
PREVENCIÓN DE 

RIEGOS LABORALES 

17.5 

REALIZACIÓN DE INTERVENTORIA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA DE LA 

CONSTRUCCION DEL CENTRO RECREATIVO, DEPORTIVO 
Y CULTURA EB EL PARQUE EL TUNAL 

FOLIO No. 328 

11/12/2018 10/04/2020 

1.35  

  

323-338 

FECHA 
MATRICULA 

3/12/2004 DEDICACIÓN 50%   
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PROPONENTE 6 – ECOVIAS S.A.S.  

PERSONAL CEDULA NOMBRE 

ESTUDIOS    CONTRATO 1 CONTRATO 2 

FOLIO  
PREGRADO POSTGRADO 

EXPERIENCIA 
GENERAL  

OBJETO 
Fecha de 

inicio 
[Dia-mes-año] 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-
año] 

DURACIÓN 
(AÑOS) 

OBJETO 

Fecha de 
inicio 

[Dia-mes-
año] 

Fecha de 
Terminación 

[Dia-mes-
año] 

DURACIÓN 
(AÑOS) 

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 

                                 
8,739,219  

LUIGGI 
ALBERTO 
PUGLIESE 
MERCADO 

INGENIERO 
CIVIL 

FOLIO No. 129 

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA Y 

CONTROL DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

FOLIO No. 129 
35.6 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y 

FINANCIERA DE LA RECONSTRUCCIÓN 
VIAL Y CONDUCCIÓN DEL ARROYO DE 
LA CALLE 84 ENTRE CARRERAS 51B Y 
74 EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA 

Y SUS OBRAS COMPLEMENTARIAS, 
ENMARCADO DENTRO DEL PROGRAMA 

DE OBRAS POR VALORIZACIÓN POR 
BENEFICIO GENERAL 2012 

FOLIO No.130 

6/03/2014 14/08/2016 

2.48 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y 

AMBIENTAL PARA LA CONTRUCCIÓN DE 
UN PARQUE - RECREO DEPORTIVO EN EL 

BARRIO DON ALBERTO MUNICIPIO DE 
VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DEL 

CESAR. 
FOLIO No.138 

25/09/2018 25/10/2019 

1.10 
130-
148 

FECHA 
MATRICULA  

30/01/1987 DEDICACIÓN 50% DEDICACIÓN 50% 

RESIDENTE DE 
INTERVENTORÍA 

                                 
8,707,070  

WALTER 
ALFONSO 

PAUTT 
TORRES  

INGENIERA 
CIVIL 

FOLIO No. 151 
- 

35.6 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y 

FINANCIERA DE LA RECONSTRUCCIÓN 
VIAL Y CONDUCCIÓN DEL ARROYO DE 
LA CALLE 84 ENTRE CARRERAS 51B Y 
74 EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA 

Y SUS OBRAS COMPLEMENTARIAS, 
ENMARCADO DENTRO DEL PROGRAMA 

DE OBRAS POR VALORIZACIÓN POR 
BENEFICIO GENERAL 2012 

FOLIO No.152 

6/03/2014 14/08/2016 

2.48 

INTERVENTORÍA PARA LAS OBRAS DE 
PROTECCIÓN EN EL SECTO DE "LOS 

HERNANDEZ" MUNICIPIO DE SAN JACINTO 
DEL CAUCA 

23/03/2006 6/08/2006 

0.38 
149-
160 

FECHA 
MATRICULA  

30/01/1987 DEDICACIÓN 100% DEDICACIÓN 100% 

INGENIERO 
ESPECIALISTA 
ESTRUCTURAL  

                                 
7,461,388  

MANUEL DE 
JESUS 

ALARCON 
BADILLO 

INGENIERO 
CIVIL 

FOLIO No. 179 

ESPECIALISTA EN 
ANALISIS 

ESTRUCTURAL 
DISEÑO DE 

ESTRUCTURAS DE 
HORMIGON  

46.8 
INTERVENTORIA PARA CONSTRUCCIÓN 

DE LAS OBRAS DE ENCAUZAMIENTO 
DEL RIO META 

20/02/2007 15/07/2009 

2.43   

    

0.0 
178-
182 

FECHA 
MATRICULA  

30/01/1976 DEDICACIÓN 40% DEDICACIÓN   

INGENIERO 
ESPECIALISTA 

AMBIENTAL 

                          
1,096,169,082  

MARGARITA 
ABELLO 

HERNANDEZ  

INGENIERA 
AMBIENTAL Y 

DE 
SANAMIENTO 
FOLIO No. 162 

ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN 

AMBIENTAL 

15.5 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS 

PARA LA REDUCCIÓN Y CONTROL DEL 
CAUDAL DE ESCORRIENTÍA 

SUPERFICIAL DEL ARROYO FELICIDAD 
DESDE LA CALLA 63B CON CARRERA 

41 HASTA LA CALLE 48 CON CARRERA 
54, INCLUIDOS EL AFLUENTE DE LA 
CALLE 52 CON CARRERA 38, EN EL 

DISTRITO DE BARRANQUILLA. 

16/01/2017 29/02/2020 

3.16   

    

  
161-
177 

FECHA 
MATRICULA  

12/12/2006 DEDICACIÓN 50%     
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RESUMEN EXPERIENCIA DE LOS OFERENTES (EVALUACIÓN TÉCNICA) 
 

No PROPONENTE 
EXPERIENCIA DE LOS 

OFERENTES 
EQUIPO DE TRABAJO NO HÁBIL/NO HÁBIL 

1 CONSORCIO ECOPARQUE 2022 CUMPLE NO CUMPLE  NO HÁBIL 

2 CONSORCIO SUPERVISION ECOPARQUE 2022 CUMPLE NO CUMPLE  NO HÁBIL  

3 CONSORCIO ECOPARQUE ET CUMPLE CUMPLE HÁBIL 

4 CONSORCIO INTERVENTORES MALLORQUIN CUMPLE CUMPLE HÁBIL 

5 CONSORCIO ECOPARQUES CUMPLE CUMPLE HÁBIL 

6 ECOVIAS S.A.S CUMPLE CUMPLE HÁBIL 
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EVALUACIÓN FINANCIERA 
 
 

 

VALOR DEL PROCESO 2.656.000.584$           

CONSORCIO ECOPARQUE 16.328.957.907                11,89                        29% 14,68                    11% 9% 28.367.350.181   

HM INGENIERIA SAS 70% 10.436.455.444                2,24 38% 3,04 7,0% 4% 21.990.797.202   

INGENIERIA MASTER SAS 15% 5.681.580.625                  52,5 9% 34,05 33% 30% 6.165.631.141     

INGENIERIA MATRIZ SAS 15% 210.921.838                     16,28 6% 49,64 8% 8% 210.921.838        

100%  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil 

ECOVÍAS SAS 14.414.063.415                10,22                        35% 8,86                      17% 11% 11.255.409.766   

100%  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil 

CONSORCIO ECOPARQUE 2022 2.595.881.931                  5,96                          7% 6,60                      13,0% 10% 3.089.621.909     

INP SERVICIOS SAS 70% 11.632.000                       3,82 1% Indeterminado 1,0% 1% 504.683.000        

INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES SAS
30%

2.584.249.931                  10,94 20% 6,52 41% 32% 2.584.938.909     

100%  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil 

CONSORCIO ECOPARQUE E.T 3.428.976.759                  5,78                          37% 87,35                    25% 16% 4.751.630.221     

ELSA TORRES ARENALES 50% 2.801.199.736                  5,64 39% 17,7 30% 18% 4.001.827.263     

RT TERRA SAS 50% 627.777.023                     5,91 35% 157 20% 13% 749.802.958        

100%  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil 

CONSORCIO INTERVENTORES 

MALLORQUIN
2.927.046.013                  5,12                          49% 4.189,29               25% 12% 2.717.685.732     

MULTIPLO INGENIERIA SAS 70% 534.836.689                     3,44 58% 419,51 16,0% 6% 315.971.284        

ROCCIA SAS 10% 2.246.739.447                  1,49 66% 1062,78 73% 24% 2.256.244.571     

CITPRO CONSULTORES SAS ZOMAC 20% 145.469.877                     12,83 7% 18946,78 31% 28% 145.469.877        

100%  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil 

CONSORCIO SUPERVISION 

ECOPARQUE 2022
17.561.886.967                11,82                        22% 2.084,70               26% 21% 17.639.704.650   

INGENIERIA CONSULTORIA Y 

PLANEACION SA
50%

15.067.776.967                3,79 32% 4137,27 18% 12% 15.095.208.650   

GIE SAS 50% 2.494.110.000                  19,85 11% 32,13 33% 29% 2.544.496.000     

100%  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil  Hábil 

PROPONENTES

SELECCIÓN ABIERTA SA-08-2022

INTERVENTORIA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA) PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRITO FAMILIAR DEL ECOPARQUE CIÉNAGA DE MALLORQUÍN EN EL 

DISTRITO DE BARRANQUILLA QUE SE ENCUENTRA PRIORIZADO EN EL PLAN DE ACCIÓN 2021 DEL PACTO FUNCIONAL ATLÁNTICO.

Rentabilidad 

del activo
Patrimonio netoCapital de trabajo Liquidez

Indice de 

Endeudamiento

Razón de 

cobertura

Rentabilidad del 

patrimonio
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RESUMEN EVALUACIÓN FINANCIERA 
 

PROPONENTE CONDICIÓN OBSERVACION 

CONSORCIO ECOPARQUE 
HÁBIL 

 
N/A 

 

ECOVÍAS SAS 
HÁBIL 

 
N/A 

CONSORCIO ECOPARQUE 
2022 

HÁBIL N/A 

CONSORCIO ECOPARQUE 
E.T 

HÁBIL N/A 

CONSORCIO 
INTERVENTORES 

MALLORQUIN 
HÁBIL N/A 

CONSORCIO SUPERVISION 
ECOPARQUE 2022 

HÁBIL N/A 

 
 
 

RESUMEN EVALUACIÓN 

No PROPONENTE JURÍDICA TÉCNICO FINANCIJERO RESULTADO 

1 CONSORCIO ECOPARQUE 2022 CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE NO HÁBIL 

2 CONSORCIO SUPERVISION ECOPARQUE 2022 CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE NO HÁBIL  

3 CONSORCIO ECOPARQUE ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HÁBIL 

4 CONSORCIO INTERVENTORES MALLORQUIN NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HÁBIL 

5 CONSORCIO ECOPARQUES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HÁBIL 

6 ECOVIAS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HÁBIL 

 

 

POR LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACIÓN, SE PROCEDERÁ A CALIFICAR A LOS PROPONENTES QUE SE ENCUENTRAN HABILITADOS ASÍ: 
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PUNTAJE OBTENIDO POR LA SUMATORIA TOTAL DE PROMEDIO DE FACTURACIÓN MENSUAL (700) 
 
PROPONENTE 3 – CONSORCIO ECOPARQUE ET 
 

CONTRATO 1 $         387,594,127 $        461,500 839.86 100% 839.86 

TERMINACION CONTRATO 31/10/2008 
14.17 59.27 

INICIO CONTRATO 3/09/2007 

      

CONTRATO 2 $         420,414,148 $        828,116 507.68 100% 507.68 

TERMINACION CONTRATO 22/10/2019 

8.00 63.46 
INICIO CONTRATO 25/02/2019 

      

CONTRATO 3 $      5,374,411,108 $        737,717 7285.19 60% 4371.12 

TERMINACION CONTRATO 28/02/2017 
30.30 144.26 

INICIO CONTRATO 30/12/2013 

      

PROMEDIO DE FCTURACION TOTAL MENSUAL PROPONENTE (PFMT)  266.99 

      

PUNTAJE   699.98 
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PROPONENTE 5 – CONSORCIO ECOPARQUES    
 

CONTRATO 1 $      2,861,621,910 $        877,803 3259.98 100% 3259.98 

TERMINACION CONTRATO 10/04/2020 
16.23 200.86 

INICIO CONTRATO 11/12/2018 

      

CONTRATO 2 $         856,636,600 $        877,803 975.89 50% 487.94 

TERMINACION CONTRATO 28/07/2020 

11.20 43.57 
INICIO CONTRATO 4/06/2019 

      

CONTRATO 3 $         315,928,677 $        589,500 535.93 50% 267.96 

TERMINACION CONTRATO 20/12/2013 
12.50 21.44 

INICIO CONTRATO 11/12/2012 

      

PROMEDIO DE FCTURACION TOTAL MENSUAL PROPONENTE (PFMT)  265.86 

      

PUNTAJE   700.00 
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PROPONENTE 6 – ECOVIAS S.A.S.  
 

CONTRATO 1 $      7,028,390,373 $        689,455 10194.12 50% 5097.06 

TERMINACION CONTRATO 14/08/2016 
29.77 171.21 

INICIO CONTRATO 6/03/2014 

      

CONTRATO 2 $      1,651,481,024 $        515,000 3206.76 50% 1603.38 

TERMINACION CONTRATO 1/04/2010 

25.67 62.46 
INICIO CONTRATO 20/02/2007 

      

CONTRATO 3 $         490,158,171 $        828,116 591.90 70% 414.33 

TERMINACION CONTRATO 25/10/2019 
13.20 31.39 

INICIO CONTRATO 25/09/2018 

      

PROMEDIO DE FCTURACION TOTAL MENSUAL PROPONENTE (PFMT)  265.06 

      

PUNTAJE   700.00 
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PUNTAJE POR EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO (190) 
 
PROPONENTE 3 – CONSORCIO ECOPARQUE ET 
 

CARGO PROPONENTE  FORMACIÓN ACADÉMICA REQUISITO ADICIONAL PUNTAJE PUNTAJE ASIGNADO 

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 

MARIA AMPARO 
LONDOÑO LONDOÑO 

 INGENIERO CIVIL 
FOLIO No. 269  

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

Sí acredita experiencia general no menor a 15 años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional.  25 

25 

29.8 AÑOS 

Con máximo uno (1) de los certificados acreditados en la experiencia especifica, corresponde a interventoría a obras de urbanismo y/o 
de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre cuerpos de agua con el 

100% del valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV. 
20 

20 

7285.19 SMMLV  
CERTIFICADO 2 

Con máximo uno de (1) de los certificados acreditados en la experiencia específica, corresponde a interventoría a obras de urbanismo 
y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre cuerpos de agua con 

un área intervenida de espacio urbano igual o superior a 10.000 m2. 
20 

20 

36467 M2  
CERTIFICADO 1 

Con máximo uno de (1) de los certificados acreditados en la experiencia específica, corresponde a interventoría a obras de urbanismo 
y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre cuerpos de agua 

donde se haya realizado la construcción de pilotes hincados o preexcavados. 
25 

25 

CERTIFICADO 1  

RESIDENTE DE 
INTERVENTORÍA 

TANNIA YAHONA 
SANJUAN GALINDO  

 INGENIERA CIVIL 
FOLIO No. 279  

- 

Con máximo uno (1) de los certificados acreditados en la experiencia especifica, corresponde a interventoría a obras de urbanismo y/o 
de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre cuerpos de agua con el 

100% del valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV. 
20 

20 

7285.19 SMMLV 
CERTIFICADO 2 

Con máximo uno (1) de los certificados acreditados en la experiencia específica, corresponde a interventoría a obras de urbanismo y/o 
de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre cuerpos de agua donde se 

haya ejecutado la construcción de pilotes. 
20 

20 

PUENTE VEHICULAR SOBRE EL RIO 
Güira 

CERTIFICADO 1 

INGENIERO 
ESPECIALISTA 
ESTRUCTURAL  

WILMAR ALBERTO 
VELEZ FRANCO 

 INGENIERO CIVIL  
FOLIO No.289  

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS 

Con máximo uno de (1) de los certificados acreditados en la experiencia especifica, corresponde a interventoría a obras de urbanismo 
y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre cuerpos de agua 

donde se haya ejecutado la instalación de pilotes. 30 

15 

CONSTRUCCIONSECTOR B 
MALENCON  

CERTIFICADO 1 

Si acredita experiencia igual o superior a 20 años, contados a partir de la expedición de la matrícula profesional. 
15 

29 AÑOS  

ESPECIALISTA 
AMBIENTAL 

ERIKA PAOLA RUIZ 
BELTRAN  

 INGENIERO CIVIL 
FOLIO No. 298  

 ESPECIALISTA EN 
AMBIENTE Y DESARROLLO 

LOCAL   

Con máximo uno (1) de los certificados acreditados en la experiencia específica, corresponde a interventoría a obras de urbanismo y/o 
de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre cuerpos de agua con el 

100% del valor presupuesto oficial expresado en SMMLV. 
30 

30 

7285.19 SMMLV  
CERTIFIADO 1 

  190 190 
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PROPONENTE 5 – CONSORCIO ECOPARQUES    
 

CARGO PROPONENTE  FORMACIÓN ACADÉMICA REQUISITO ADICIONAL PUNTAJE PUNTAJE ASIGNADO 

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 
ALBERTO FEDERICO 

MOUTHON BELLO 
 INGENIERO CIVIL 

FOLIO No. 287  

MAGISTER EN INGENIERIA 
CIVIL EN EL ÁREA DE 

RECURSOS HIDRAULICOS E 
INGENIERIA AMBIENTAL 

FOLIO No. 289 

Sí acredita experiencia general no menor a 15 años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional.  25 
25 

31.7 AÑOS 

Con máximo uno (1) de los certificados acreditados en la experiencia especifica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua con el 100% del valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV. 
20 

20 

3315.72 SMMLV  
CERTIFICADO 2 

Con máximo uno de (1) de los certificados acreditados en la experiencia específica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua con un área intervenida de espacio urbano igual o superior a 10.000 m2. 
20 

20 

12.302 M2  
CERTIFICADO 2 

Con máximo uno de (1) de los certificados acreditados en la experiencia específica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua donde se haya realizado la construcción de pilotes hincados o preexcavados. 
25 

25 

PILAS PREEXCAVADAS D=1.5 MTS 
CERTIFICADO 1 

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 
VIRGINIA GARCIA 

CACERES  
 INGENIERA CIVIL 

FOLIO No. 305  
- 

Con máximo uno (1) de los certificados acreditados en la experiencia especifica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua con el 100% del valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV. 
20 

20 

3315.72 SMMLV 
CERTIFICADO 2 

Con máximo uno (1) de los certificados acreditados en la experiencia específica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua donde se haya ejecutado la construcción de pilotes. 
20 

20 

SUMINISTRO E HINCA DE PILOTES 
DE CONCRETO  
CERTIFICADO 1 

INGENIERO ESPECIALISTA 
ESTRUCTURAL  

JAVIER JOSE 
CARRILLO ORTEGA 

 INGENIERO CIVIL 
FOLIO No. 345  

MAGISTER EN INGENIERIA 
CIVIL CON ÉNFASIS EN 

ESTRUCTURAS 

Con máximo uno de (1) de los certificados acreditados en la experiencia especifica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua donde se haya ejecutado la instalación de pilotes. 

30 

15 

SUMINISTRO E HINCA DE PILOTES 
DE CONCRETO  
CERTIFIACO 1  

Si acredita experiencia igual o superior a 20 años, contados a partir de la expedición de la matrícula profesional. 

15 

25.1 AÑOS 

ESPECIALISTA AMBIENTAL 
ANGELA LICED 

CIENDUA CASTRO 

 INGENIERA AMBIENTAL 
Y SANITARIA  
FOLIO No. 326  

 ESPECIALISTA EN SISTEMAS 
DE GESTIÓN INTEGRADA DE 

LA CALIDAD MEDIO 
AMBIENTE Y PREVENCIÓN 

DE RIEGOS LABORALES   

Con máximo uno (1) de los certificados acreditados en la experiencia específica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua con el 100% del valor presupuesto oficial expresado en SMMLV. 
30 

30 

3315.72 
CERTIFICADO 1 

 190 190 
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PROPONENTE 6 – ECOVIAS S.A.S.  
CARGO PROPONENTE  FORMACIÓN ACADÉMICA REQUISITO ADICIONAL PUNTAJE PUNTAJE ASIGNADO FOLIO  

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 

LUIGGI ALBERTO 
PUGLIESE MERCADO 

 INGENIERO CIVIL 
FOLIO No. 129  

ESPECIALISTA EN 
GERENCIA Y CONTROL DE 

LA CONSTRUCCIÓN 
FOLIO No. 129 

Sí acredita experiencia general no menor a 15 años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional.  25 
25 

129 

35.6 

Con máximo uno (1) de los certificados acreditados en la experiencia especifica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua con el 100% del valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV. 
20 

20 

130 
10194.12 

Con máximo uno de (1) de los certificados acreditados en la experiencia específica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua con un área intervenida de espacio urbano igual o superior a 10.000 m2. 
20 

20 
138 

31000 M2  

Con máximo uno de (1) de los certificados acreditados en la experiencia específica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua donde se haya realizado la construcción de pilotes hincados o preexcavados. 
25 

25 

132 
OBRAS DE ESPACIO 

PUBLICO O URBANISMO  

RESIDENTE DE 
INTERVENTORÍA 

WALTER ALFONSO 
PAUTT TORRES  

 INGENIERA CIVIL 
FOLIO No. 151  

- 

Con máximo uno (1) de los certificados acreditados en la experiencia especifica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua con el 100% del valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV. 
20 

20 
152 

10194.12 

Con máximo uno (1) de los certificados acreditados en la experiencia específica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua donde se haya ejecutado la construcción de pilotes. 
20 

20 

160 SUMINISTRO E 
HINCADO DE PILOTES 

DE D=6" 

INGENIERO 
ESPECIALISTA 
ESTRUCTURAL  

MANUEL DE JESUS 
ALARCON BADILLO 

 INGENIERO CIVIL 
FOLIO No. 179  

ESPECIALISTA EN 
ANALISIS ESTRUCTURAL 

DISEÑO DE 
ESTRUCTURAS DE 

HORMIGON  

Con máximo uno de (1) de los certificados acreditados en la experiencia especifica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua donde se haya ejecutado la instalación de pilotes. 

30 

15 

181 

HINCA DE PILOTES DE 
GUADUA DE 3 A 6 

METROS DE LONITUD Y 
10 A 12 CENTIMETROS 

DE DIAMETRO 

Si acredita experiencia igual o superior a 20 años, contados a partir de la expedición de la matrícula profesional. 

15 

179 
46.8 

ESPECIALISTA 
AMBIENTAL 

MARGARITA ABELLO 
HERNANDEZ  

 INGENIERA AMBIENTAL 
Y DE SANAMIENTO 

FOLIO No. 162  

 ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN AMBIENTAL  

Con máximo uno (1) de los certificados acreditados en la experiencia específica, corresponde a interventoría a obras de 
urbanismo y/o de parques y/o malecones y/o muelles y/o marinas y/o terminales fluviales y/o estructuras cimentadas sobre 

cuerpos de agua con el 100% del valor presupuesto oficial expresado en SMMLV. 
30 

30 

164 
7024.68 
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PUNTAJE POR APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100) PUNTOS 
 

 PROPONENTE 
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

(100) PUNTOS 

3 CONSORCIO ECOPARQUE ET 100 

5 CONSORCIO ECOPARQUES 100 

6 ECOVIAS S.A.S 100 
 

 
PUNTAJE PERSONAL CON DISCAPACIDAD (10 PUNTOS) 
 

 PROPONENTE 
PUNTAJE PERSONAL CON 

DISCAPACIDAD (10 PUNTOS) 

3 CONSORCIO ECOPARQUE ET 10 

5 CONSORCIO ECOPARQUES 10 

6 ECOVIAS S.A.S 10 

 
 
RESUMEN PUNTAJE 
 

N° PROPONENTE 
PUNTAJE OBTENIDO POR LA 

SUMATORIA TOTAL DE PROMEDIO DE 
FACTURACIÓN MENSUAL (700) 

PUNTAJE POR EXPERIENCIA DEL 
EQUIPO DE TRABAJO (190) 

APOYO INDUSTRIA 
NACIONAL (100) 

PUNTAJE PERSONAL 
DISCAPACIDAD (10) 

PUNTAJE 
TOTAL (1000) 

3 CONSORCIO ECOPARQUE ET 699.98 190 100 10 999,98 

5 CONSORCIO ECOPARQUES 700 190 100 10 1000 

6 ECOVIAS S.A.S 700 190 100 10 1000 

 

Por los resultados obtenidos en la presente evaluación, el Comité Evaluador, evidencia un empate entre los proponentes CONSORCIO ECOPARQUES y ECOVIAS S.A.S. Así las cosas se aplicaron los criterios de desempate establecidos en 
el numeral 10.1 de los términos de referencia definitivos, se verificó que después de agotar las primeras siete (7) causales o criterios de desempate se llegó al criterio número 8 que reza (…) Preferir la oferta presentada por una Mipyme o 
cooperativas o asociaciones mutuales; o un proponente plural constituido por Mipymes, cooperativas o asociaciones mutuales. Así las cosas y en atención a que el proponente plural CONSORCIO ECOPARQUES a folios 362 a 364 certificó en 
debida forma que cumplía con la calidad de MYPIME, se ve favorecido con este criterio. 



 
SELECCIÓN ABIERTA SA-08-2022 

INFORME DE EVALUACIÓN 

 
 
 

   

37 

Se aclara que revisada la propuesta del proponente ECOVIAS S.A.S, acreditó el criterio número 3 de desempate establecido en los términos de referencia a folio 188 (respaldo) de su propuesta, no obstante, NO se encontraba certificado en 
debida forma puesto no llenó los requisitos exigidos. Razón por la cual se agotaron las siguientes causales de desempate, dirimiendo éste en el numeral 8 de desempate. Criterio que tampoco logró ser acreditado en debida forma por el 
proponente ECOVIAS S.A.S., toda vez que no aportó la acreditación de mipyme como lo establece el numeral 10.7 de los términos de referencia. 
 
Por lo anterior, se recomienda a la Gerente de EDUBAR S.A adjudicar la presente SELECCIÓN ABIERTA No. SA-08-2022, al proponente CONSORCIO ECOPARQUES, representada por LILIANA MARGARITA ARAOS BERARDINELLI 
identificada con Cédula de Ciudadanía No 32.757.519, por el valor de su oferta con corrección aritmética la cual corresponde a la suma de $2.656.000.579,40. 
 
Proponente que cumplió con los requisitos Habilitantes establecidos en la Convocatoria, obteniendo el resultado ya mencionado. Se publica en la página WEB de EDUBAR S.A. y SECOP I, para el traslado a los oferentes, por el término de tres 
(03) días hábiles.   
 
En constancia se firma en Barranquilla por los miembros del Comité Evaluador el diecisiete (17) de marzo de 2022.         
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JOHN BILBAO EBRATT 
Asesor Subgerencia de Contratación 

 
 
ORIGINAL FIRMADO 
CESAR IBAÑEZ MARQUEZ 
Jefe de Contabilidad 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DIEGO RADA ALTAHONA 
Asesor Subgerencia de Proyectos 

ORIGINAL FIRMADO 
MAURICIO VALDEBLÁNQUEZ TÁMARA 
Subgerente de Contratación 

 
 
ORIGINAL FIRMADO 
ALVARO FERNANDEZ DIAZGRANADOS 
Subgerente de Proyectos 

 
                                
 


